

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI W ROKU 2014

**FUNDACJA
EUROPEJSKA SIEĆ „PAMIĘĆ I SOLIDARNOŚĆ”**

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji, Dz. U. z 2001 r. nr 50 poz. 529, z późn. zm.

Warszawa, 2015

Sprawozdanie merytoryczne z działalności FUNDACJA EUROPEJSKA SIEĆ „PAMIĘĆ I SOLIDARNOŚĆ”

Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji, Dz. U. z 2001 r. nr 50 poz. 529, z późn. zm.

A. DANE REJESTROWE

1. Nazwa Fundacji i jej siedziba: **Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność”, ul. Wiejska 17/3, 00-480 Warszawa.**
2. Data ustanowienia: **23 sierpnia 2005 r.**
3. Data wpisu do rejestru prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego: **27 września 2005 r.**
4. Numer KRS: **0000242090.**
5. Numer REGON: **146612690.**
6. Numer NIP: **7010390762.**
7. Okres sprawozdawczy obejmuje czas od dnia **01.01.2014 r.** do dnia **31.12.2014 r.**
8. Skład organu kontroli i nadzoru organizacji w okresie sprawozdawczym:

RADA FUNDACJI

Na dzień 31 grudnia 2014 r. skład Rady przedstawiał się następująco:

- Przewodniczący Rady - Jan Rydel
- Członek Rady - Matthias Weber
- Członek Rady - Ondrej Krajňák

9. Skład organu zarządzającego jednostką w okresie sprawozdawczym:

ZARZĄD FUNDACJI

Na dzień 31 grudnia 2014 r. skład Zarządu przedstawiał się następująco:

- Prezes Zarządu - Rafał Rogulski
- Członek Zarządu - Burkhard Olschowsky

10. Nadzór nad działalnością Fundacji sprawuje **Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**

B. CELE STATUTOWE FUNDACJI (zgodnie z §5 Statutu):

Celami Fundacji jest:

- a) analizowanie i dokumentowanie historii XX wieku, wieku dyktatur totalitarnych, oraz pogłębianie i poszerzanie wiedzy na ten temat,
- b) analizowanie i dokumentowanie historii ofiar wojen, podbojów i przymusowych wysiedleń w XX wieku oraz pogłębianie i poszerzanie wiedzy na ten temat,

- c) analizowanie i dokumentowanie historii ofiar represji nacjonalistycznych, rasistowskich i motywowanych ideologicznie oraz ich przyczyn i pogłębianie oraz poszerzanie wiedzy na ten temat.

C. SPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH FUNDACJI (zgodnie z §6 Statutu):

Realizacja celów Fundacji następuje w szczególności poprzez:

- a) wspieranie i realizację projektów naukowych i edukacyjnych;
- b) opracowywanie i wydawanie książek, czasopism, prasy i publikacji multimedialnych;
- c) organizowanie konferencji, zgromadzeń, sympozjów, szkoleń i warsztatów naukowych oraz wystaw oraz innych przedsięwzięć tego rodzaju;
- d) organizowanie kontaktów, wymianę poglądów, doświadczeń i wiedzy pomiędzy instytucjami publicznymi i państwowymi, organizacjami pozarządowymi i ośrodkami naukowymi;
- e) podejmowanie czynności służących koordynacji i połączeniu już istniejących inicjatyw i działań, które dążą do realizacji celów Fundacji w krajach uczestniczących w inicjatywie, o której mowa w § 7.1 Statutu oraz w innych krajach;
- f) współpracę z organizacjami krajowymi i międzynarodowymi, w szczególności z organami Unii Europejskiej, Radą Europy oraz Organizacją Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie w sprawach związanych z realizacją celów Fundacji;
- g) rozpowszechnianie informacji na temat celów i działalności Fundacji.

D. OPIS GŁÓWNYCH DZIAŁAŃ PODJĘTYCH PRZEZ FUNDACJĘ:

W 2014 roku Fundacja Europejska Sieć Pamięć i Solidarność dzięki uzyskanym dotacjom na działalność oraz grantom na projekty rozpoczęła wreszcie intensywną działalność.

Fundacja otrzymała dofinansowanie z następujących źródeł:

- polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych,
- niemiecki Urząd Pełnomocnika Rządu Federalnego ds. Kultury i Mediów,
- węgierskie Ministerstwo Zasobów Ludzkich,
- węgierskie Ministerstwo Administracji i Sprawiedliwości,
- Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej,
- Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki.

W 2014 roku Fundacja we współpracy z innymi podmiotami współrealizowała następujące projekty:

KAMPANIA SPOŁECZNO-EDUKACYJNA „FREEDOM EXPRESS”

Koncepcja kampanii społeczno-edukacyjnej „Freedom Express” składała się z trzech części:

1. **Podróż studyjna** młodzieży w wieku 18–28 lat – wyłonieni na drodze rekrutacji młodzi ludzie z całej Europy, podróżując autokarem, odwiedzili miejsca związane z historią

wydarzeń, które doprowadziły do upadku komunizmu, jak i tych odnoszących się do zakończenia II wojny światowej i okresu sowieckiej dominacji nad narodami Europy Środkowo-Wschodniej

Zamierzeniem projektu było przypomnienie młodej generacji Europejczyków roli, jaką wydarzenia lat 1939 i 1989 odegrały w budowaniu europejskiej tożsamości i umożliwienie im zetknięcia się z „żywą historią” – miejscami i aktorami ówczesnych przemian w Europie Środkowo-Wschodniej. W swoim założeniu podróż miała zainspirować grono dwudziestu wybranych uczestników do myślenia na temat współczesnej historii i realizowania własnych pomysłów artystycznych w postaci wpisów na blogu prowadzonym w trakcie wyprawy.

Trasa wiodła przez: Polskę (Gdańsk, Warszawa), Węgry (Budapeszt, Sopron), Rumunię (Timiszoara), Słowację (Bratysława), Czechy (Praga) oraz Niemcy (Berlin), gdzie przy wsparciu lokalnych instytucji partnerskich zrealizowany został bogaty program edukacyjny.

W pierwszych dniach podróży młodzież wzięła udział w uroczystym otwarciu Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku i obchodach 75. rocznicy wybuchu II wojny światowej na Westerplatte. W Warszawie poznali realia stanu wojennego podczas gry miejskiej „Stan wojenny” i wizyty w dawnej podziemnej drukarni. W Timiszoarze odwiedzili Muzeum Rewolucji, a w Bratysławie i Pradze miejsca związane z Aksamitną Rewolucją. Wśród osób, które spotkali na swojej trasie znaleźli się m.in. polscy opozycjoniści Zbigniew Bujak i Jan Lityński, przywódca duchowy rumuńskiej rewolucji 1989 roku László Tóké, członkowie legendarnego zespołu Plastic People of the Universe, czeski artysta David Černý, pełnomocnik rządu Federalnego Niemiec ds. Kultury i Mediów Monika Grütters. Ważnym doświadczeniem było także spotkanie w węgierskim parlamencie z działaczami opozycji demokratycznej 1989 roku. Wśród zaproszonych gości znaleźli się obecny marszałek parlamentu – László Kövér oraz wicemarszałek, poeta i nauczyciel – Sándor Lezsák, a także Mátyás Szűrös – polityk, tymczasowy prezydent Republiki Węgierskiej w okresie transformacji i politolog Péter Tölgyessy.

Celem podróży było umożliwienie „odczucia” i „przeżycia” znaczenia „pokojowych rewolucji” oraz zakończenia Zimnej Wojny dla europejskiej historii wolności. Formuła projektu posłużyła do przywołania dat, wydarzeń, uwrażliwienia młodych ludzi na takie wartości jak np. wolność myślenia, wyrażania opinii, wolność wyboru miejsca zamieszkania. W trakcie trwania podróży powstał film dokumentalny.

2. Wystawa „Drogi do przełomu. Europa Środkowo-Wschodnia 1939-1989”

Wystawa przygotowana przez historyków skupionych wokół Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność prezentuje historię społeczeństw Europy Środkowej przez pryzmat utraconej w 1939 roku wolności i opisuje ograniczenia, jakim w bloku komunistycznym podlegały swobody obywatelskie. Ukazuje także dążenie do przywrócenia wolności jako jedną z najważniejszych przyczyn przemian 1989 roku. Szczególne miejsce poświęcono tutaj temu co łączy i dzieli pamięć społeczeństw Europy Środkowo-Wschodniej o wydarzeniach, które poprzedziły upadek komunizmu w Europie.

Treść ekspozycji układa się w opowieść o różnych obliczach wolności, poświęcając poszczególne sekcje m.in. wolności słowa i wypowiedzi, wolności religii i wyznania czy wolności gospodarczej. różne drogi dochodzenia do wolności narodów i państw Europy Środkowo-Wschodniej.

Ekspozycja dostosowana jest zarówno do prezentacji w otwartej przestrzeni, jak i w odpowiedniej wielkości pomieszczeniach. Składa się z różnej wielkości sześcianów, które posłużyły do prezentacji materiałów zdjęciowych i tekstów. Geometryczny układ brył pozwolił na stworzenie w przestrzeni miejskiej wydzielonej sfery spotkania z historią. Koncepcja ekspozycji zakłada zastosowanie konstrukcji modułowej umożliwiającej jej dalsze rozbudowywanie o nowe elementy. Wystawę, której zakres tematyczny obejmuje ciąg wydarzeń historycznych z lat 1939–1991, będzie można po niewielkich zmianach prezentować zarówno w kontekście rocznic związanych z demokratycznym przełomem roku 1989, jak i tych odnoszących się do zakończenia II wojny światowej i okresu sowieckiej dominacji nad narodami Europy Środkowo-Wschodniej. W 2014 r. wystawę mogli zobaczyć mieszkańcy Berlina (od 4 do 10 listopada, data otwarcia: 4 listopada, miejsce: Dorothea-Schlegel-Platz), Brukseli (od 17 do 22 listopada, data otwarcia: 18 listopada, miejsce: Esplanada Solidarności przed Parlamentem Europejskim) i Warszawy (od 28 listopada do 28 grudnia, data otwarcia 28 listopada, miejsce: Krakowskie Przedmieście: Skwer Hoovera). Europejskie tournée wystawy ma swoją kontynuację w roku 2015. Wirtualna wersja wystawy jest dostępna od pod adresem: <http://1989.enrs.eu/exhibition>.

Zespół kuratorski: prof. Jan Rydel (przewodniczący), dr Florin Abraham, Lena Dąbkowska-Cichocka, dr Aleksander Gubrynowicz, dr Peter Jašek, dr Burkhard Olschowsky, dr Dominik Pick, prof. Attila Pók, prof. Matthias Weber

Konsultacje: Marcus Meckel, prof. Csaba Gy. Kiss, dr Ján Čarnogurský

Projekt wystawy: Nizio Design International

Produkcja wystawy: Advertis Group

3. „Freedom Express” w internecie – strona www: <http://1989.enrs.eu/> i profil w serwisie Facebook: <https://www.facebook.com/madeineightynine>. W ramach projektu powstała anglojęzyczna strona internetowa poświęcona 25. rocznicy przemian demokratycznych w Europie Środkowo-Wschodniej. Serwis prezentuje informacje związane z projektem, relacje z przebiegu podróży studyjnej, a także informacje o wydarzeniach roku 1989. Znajduje się tam również wirtualna wersja wystawy. Z kolei pod nazwą „Made in 1989” prowadzona jest wielojęzyczna strona w serwisie Facebook powiązana z kontem w serwisie Instagram.

WSPÓŁORGANIZATORZY KAMPANII „FREEDOM EXPRESS”: Narodowe Centrum Kultury (Polska), Federalna Fundacja ds. rozliczenia dyktatury SED (Niemcy), Archiwum i Instytut Badania Historii Transformacji - RETÖRKI (Węgry)

PARTNERZY STRATEGICZNI: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP, Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP, Ministerstwo Administracji i Sprawiedliwości Węgier, Ministerstwo Zasobów Ludzkich Węgier, Urząd Pełnomocnika Rządu Federalnego ds. Kultury i Mediów Niemiec, Ministerstwo Kultury Słowacji, Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej, Fundusz Wyszehradzki, Grupa PKP.

LOKALNE INSTYTUCJE PARTNERSKIE: Instytut Pamięci Narodu (Słowacja), Europeana.eu, Narodowa Rada Badań Archiwów Securitate - CNSAS (Rumunia), Muzeum Narodowe (Czechy), Fundacja Forum 2000 (Czechy), Biblioteka Václava Havla (Czechy), Instytut Pamięci

Narodowej (Polska), Europejskie Centrum Solidarności (Polska), EUscreenXL, Austriackie Forum Kultury, Instytut Kultury Polskiej, Centrum Czeskie, Instytut Goethego, Węgierski Instytut Kultury, Rumuński Instytut Kultury, Instytut Słowacki, Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży, Instytut Austriacki, Fundacja im. Heinricha Bölla (Niemcy), Ośrodek Studiów Wschodnich (Polska), Archiwa Historyczne Węgierskiego Bezpieczeństwa Państwowego, Archiwa Służb Bezpieczeństwa (Czechy), FORTEPAN (Węgry), Rumuński Instytut Badania Zbrodni Komunistycznych i Pamięci o Rumuńskiej Emigracji - ICCMER, Instytut Studiów nad Najnowszą Przyszłością (Bułgaria), IRRD (Rumunia), Narodowe Muzeum Historii Rumunii, Regionalne Muzeum Historyczne w Ruse (Bułgaria)

PROJEKT „REMEMBER. AUGUST 23”

23 sierpnia 2013 r. ESPS rozpoczęła wieloletni projekt, którego celem jest utrwalenie w świadomości Europejczyków daty 23 sierpnia (Europejski Dzień Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu) jako symbolu pamięci o ofiarach reżimów totalitarnych XX wieku. W ramach działań podjętych w 2014 roku Fundacja ESPS wyprodukowała na potrzeby obchodów na Łotwie i w Europie Środkowo-Wschodniej szereg nowych pocztówek z metalowym oraz naklejanym znaczkiem „Remember. August 23”. Znaczek z czarną wstążką umieszczony został na tle dziesięciu różnych fotografii przedstawiających portrety identyfikacyjne więźniów obozów koncentracyjnych, obozów zagłady, sowieckich gułagów oraz stalinowskich więzień. Całość tworzy symboliczny, wyrazisty i przejmujący wizualny dokument zbrodni.

PARTNER PROJEKTU: Narodowe Centrum Kultury

INNE PROJEKTY:

- Tłumaczenie na język polski książki autorstwa Sandry Kalniete pt. ***„W butach do tańca przez syberyjskie śniegi”***

Fundacja ESPS w 2014 r. przygotowała pierwsze polskie wydanie autobiograficznej książki Sandry Kalniete *W butach do tańca przez syberyjskie śniegi*, w której podejmuje ona temat komunistycznej przeszłości. Autorka, urodzona w 1952 roku w syberyjskiej tajdze, dokąd zesłano jej rodziców i skąd rodzina mogła wrócić na Łotwę dopiero w 1957 r., patrzy na historię XX-wiecznej Europy zdeterminowaną przez brunatny i czerwony totalitaryzm z perspektywy osoby dorastającej pod trzema okupacjami.

Opublikowana po raz pierwszy w 2001 r. książka Sandry Kalniete *Ar balles kurpēm Sibīrijas sniegos* została do tej pory przetłumaczona na kilkanaście języków, w tym między innymi: angielski, niemiecki, francuski, rosyjski, czeski, włoski, a także japoński. Publikacja zyskała duży rozgłos m.in. we Francji, gdzie stała się bestsellerem. W Polsce postać i twórczość Sandry Kalniete pozostaje mało znana.

Kalniete to łotewska polityk, pisarka i dyplomata, jedna z czołowych postaci łotewskiej walki o odzyskanie niepodległości. Była ministrem spraw zagranicznych i ambasadorem Łotwy przy ONZ i UNESCO, a obecnie zasiada w Parlamencie Europejskim. Jest także członkiem Komitetu Doradczego ESPS.

Książka została opublikowana w 2015 r. we współpracy z Instytutem Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność oraz Wydawnictwem ZNAK.

- Tłumaczenie na język angielski tekstu autorstwa Aleksandra Gubrynowicza, Pawła Ukielskiego i Adama Burakowskiego o roboczym tytule „**1989 - Jesień Narodów. Supplement**”. Publikacja książki planowana jest na drugą połowę 2015 r.

E. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ:

Zgodnie z §24 Statutu przedmiotem działalności gospodarczej jest:

- a) wydawanie książek (22.11.Z),
- b) wydawanie gazet (22.12.Z),
- c) wydawanie czasopism i wydawnictw periodycznych (22.13.Z),
- d) wydawanie nagrań dźwiękowych (22.14.Z),
- e) pozostała działalność wydawnicza (22.15.Z),
- f) sprzedaż detaliczna książek, gazet i artykułów piśmiennych (52.47.Z),
- g) prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie filozofii, religioznawstwa i teologii (73.20.C),
- h) prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie językoznawstwa i literaturoznawstwa (73.20.F),
- i) prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie archeologii i historii (73.20.F),
- j) prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie psychologii, socjologii i pedagogiki (73.20.H),
- k) prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk humanistycznych i społecznych (73.20.I),
- l) działalność związana z tłumaczeniami i usługami sekretarskimi (74.83.Z),
- m) działalność związana z organizacją targów i wystaw (74.84.A),
- n) działalność bibliotek innych niż publiczne (91.51.B),
- o) działalność archiwów (91.51.C),
- p) produkcja filmów i nagrań wideo (92.11.Z),
- q) rozpowszechnianie filmów i nagrań wideo (92.12.Z).

W 2014 roku Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” uzyskała przychody z działalności gospodarczej w wysokości 41 878,59 zł.

F. INFORMACJA O UCHWAŁACH ZARZĄDU FUNDACJI

Odpis uchwały Zarządu Fundacji podjętej w roku 2014 stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania.

G. INFORMACJA O UZYSKANYCH PRZEZ FUNDACJĘ PRZYCHODACH W ROKU 2014

INFORMACJA O PRZYCHODACH ORGANIZACJI			
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		1 536 913,41 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji			
	1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
	2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
	3. Przychody z działalności gospodarczej		41 878,59 zł
	4. Przychody z działalności finansowej		1 817,05 zł
	5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
	6. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 493 217,77 zł
	w tym:	a) Ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 349 418,80 zł
		b) Ze środków budżetu państwa	143 798,97 zł
		c) Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
		d) Z dotacji z funduszy celowych	0,00 zł
	7. Ze źródeł prywatnych ogółem:		0,00 zł
	w tym:	a) Ze składek członkowskich	0,00 zł
		b) Z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
		c) Z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
		d) Z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
		e) Ze spadków, zapisów	0,00 zł
		f) Z wpływów z majątku	0,00 zł

	g) Z nawiązek sądowych	0,00 zł
	h) Ze świadczeń pieniężnych	0,00 zł
	8. Z innych źródeł	0,00 zł
WYNIK DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ		
1.	Wynik działalności gospodarczej:	34 116,24 zł
	w tym: Wysokość środków przeznaczona na działalność statutową	34 116,24 zł

Przychód z prowadzonej przez Fundację w roku 2014 działalności gospodarczej wyniósł 41 878,59 zł. Stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł stanowił 2,72 %.

H. INFORMACJA O PONIESIONYCH PRZEZ FUNDACJĘ KOSZTACH W ROKU 2014

W 2014 roku Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” poniosła następujące koszty:

- a) Koszty realizacji celów statutowych Fundacji - 1 404 328,97 zł
- b) Koszty administracyjne (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe itp.) - 68 367,19 zł
- c) Koszty działalności gospodarczej - 7 762,35 zł
- d) Pozostałe koszty - 4 002,46 zł

I. INFORMACJA O WYSOKOŚCI ZATRUDNIENIA W 2014 ROKU

W 2014 roku Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie zatrudniała pracowników. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez Fundację w 2014 roku wyniosła 0,00 zł. Wynagrodzenie osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej wyniosło 0,00 zł. Wysokości rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji wyniosła 0,00 zł.

Wysokości rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą wyniosła 0,00 zł.

Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia i o dzieło poniesione przez Fundację w roku 2014 wyniosły 98 409,44 zł.

J. INFORMACJA O UDZIELONYCH POŻYCZKACH PIENIĘŻNYCH

W 2014 roku Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie udzielała żadnych pożyczek.

K. INFORMACJA O STANIE ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA RACHUNKACH BANKOWYCH

Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” na dzień 31 grudnia 2014 r. posiadała otwarte rachunki bankowe w banku BZ WBK S.A. Stan środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach na dzień 31 grudnia 2014 roku wyniósł 4 024,84 PLN i 12 687,25 EUR.

L. INFORMACJA O NABYTYCH UDZIAŁACH, AKCJACH I OBLIGACJACH

Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie posiada w swoim majątku obrotowym obligacji, ani udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego.

M. INFORMACJA O NABYTYCH NIERUCHOMOŚCIACH I ICH PRZEZNACZENIU

Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie nabyła w 2014 roku nieruchomości.

N. INFORMACJA O NABYTYCH ŚRODKACH TRWAŁYCH ORAZ WARTOŚCIACH NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH

Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” w 2014 roku poniosła nakłady na zakup niefinansowych aktywów trwałych (środków trwałych) w kwocie 13 218,27 zł.

O. INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ FUNDACJI PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE I SAMORZĄDOWE

W 2014 roku w ramach zadania publicznego „Współpraca w dziedzinie dyplomacji publicznej 2014” Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” otrzymała dofinansowanie realizacji projektu „Freedom Express” w kwocie 143 798,97 zł ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

P. INFORMACJA O ROZLICZENIACH FUNDACJI Z TYTUŁU CIAŻĄCYCH ZOBOWIĄZAŃ PODATKOWYCH

Dochody Fundacji korzystają ze zwolnienia od podatku dochodowego od osób prawnych na zasadzie art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych.

Fundacja nie jest podatnikiem podatku VAT.

Q. PRZEPROWADZONE KONTROLE I ICH WYNIKI

W okresie sprawozdawczym w Fundacji Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie były prowadzone kontrole.

**Zarząd Fundacji
Fundacja Europejska Sieć
„Pamięć i Solidarność”**



Rafał Rogulski
Prezes Zarządu



Burkhard Olschowsky
Członek Zarządu